[bookmark: _GoBack]
П Р О Е К Т
[image: Герб КрЯр с окант]

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНЫЙ ЯР
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

от   25  апреля  2017  года   №

Об утверждении знака отличия  сельского поселения Красный Яр
 «За доблесть»

В целях выражения особой признательности лицам за выдающиеся заслуги и достижения, значительный вклад в развитие промышленности, сельского хозяйства, науки, образования, культуры, здравоохранения, муниципальной службы, и иные заслуги перед сельским поселением Красный Яр, Собрание представителей сельского поселения Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской области РЕШИЛО:
1. Утвердить Положение о знаке отличия  сельского поселения Красный Яр  «За доблесть»  (Приложение 1).
2. Утвердить описание знака отличия  сельского поселения Красный Яр  «За доблесть» (Приложение 2).
3. Утвердить описание удостоверения к знаку отличия  сельского поселения Красный Яр  «За доблесть» (Приложение 3).
4. Утвердить журнал учета награжденных знаком отличия  сельского поселения Красный Яр  «За доблесть» (Приложение 4).
5. Знак отличия сельского поселения Красный Яр муниципального района Красноярский Самаркой области «За доблесть» подлежит обязательной регистрации в Государственном геральдическом регистре Российской Федерации.
6. Обратится в Государственный геральдический Совет при Президенте Российской Федерации с целью внесения знака отличия «За доблесть» в Государственный геральдический регистр Российской Федерации.
7. Опубликовать настоящее решение в газете «Красноярский вестник».
8. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Председатель
Собрания представителей
сельского поселения Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской области
_______________ А.С. Ерилов
	Глава
сельского поселения
Красный Яр
муниципального района
Красноярский Самарской области
_______________ А.Г. Бушов

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к решению Собрания представителей
сельского поселения Красный Яр
муниципального района Красноярский Самарской области
от 25 апреля 2014 года №

ПОЛОЖЕНИЕ
о знаке отличия  сельского поселения Красный Яр
 «За доблесть»

1. Общие положения

1.1. Знаком отличия сельского поселения Красный Яр  «За доблесть» награждаются граждане, проработавшие на предприятиях, в учреждениях и организациях сельского поселения Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской области не менее 10 лет и внесшие большой вклад в экономику и развитие промышленности, образование и науку, медицину, строительство и коммунальное хозяйство, культуру и искусство, спорт и физическую культуру, благотворительность, предпринимательство, охрану жизни и правопорядка, законности, охрану окружающей среды, за высокие достижения в деятельности, направленной на обеспечение благополучия и роста благосостояния населения сельского поселения Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской области (далее - поселения), способствующей развитию поселения и повышению его авторитета в Красноярском районе Самарской области, Российской Федерации.
1.2. В исключительных случаях, связанных с заслугами отдельных граждан перед Российской Федерацией, Самарской областью, муниципальным районом Красноярский и сельским поселением Красный Яр вопрос награждения знаком отличия «За доблесть»  может быть инициирован администрацией либо Собранием представителей сельского поселения Красный Яр (далее - Администрация поселения и Собрание представителей).
1.3. Награждение граждан знаком отличия «За доблесть»  происходит на основе принципов гласности, единства требований и равенства условий, определенных порядком награждения, исключительно за личные заслуги и достижения.
1.3. Лицам, награжденным знаком отличия «За доблесть»  вручается знак и удостоверение.
1.4. Один и тот же гражданин не может быть награжден дважды  знаком отличия «За доблесть».
2. Порядок представления документов к награждению
знаком отличия сельского поселения Красный Яр «За доблесть»

2.1. Ходатайства о награждении знаком отличия «За доблесть»  вносятся на имя Главы сельского поселения Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской области (далее - Глава сельского поселения Красный Яр) от коллективов предприятий, учреждений, организаций независимо от форм собственности, общественных организаций и объединений.
Предложения о награждении знаком отличия «За доблесть»   от лиц, выдвинувших свои кандидатуры, не рассматриваются.
2.2. Ходатайства о награждении граждан оформляются соответствующим протоколом собрания коллектива и должны содержать фамилию, имя, отчество, место работы и должность представленного к награждению, конкретное указание его личного вклада в развитие сельского поселения Красный Яр, заслуги в соответствующей сфере за последние три года, дату, подпись председателя собрания коллектива, сопроводительное письмо руководителя или должностного лица, исполняющего обязанности руководителя.

3. Порядок принятия решения о награждении и вручение знака отличия сельского поселения Красный Яр «За доблесть».

3.1. Ходатайства о награждении граждан рассматриваются Администрацией сельского поселения Красный Яр. Если представленные документы не соответствуют требованиям настоящего Положения, то они возвращаются на доработку.
3.2. С целью проведения оценки документов о награждении знаком отличия «За доблесть», обеспечения объективного подхода к награждению и принятия решения, Глава сельского поселения Красный Яр формирует комиссию по награждению знаком отличия «За доблесть» (далее - Комиссия).
3.3. Комиссия состоит из 5 (пяти) членов и является консультативным органом, осуществляющим свои полномочия на общественных началах.
3.4. В состав Комиссии входят Глава сельского поселения, представители Собрания представителей, Администрации сельского поселения и общественности.
3.4. Заседание Комиссии считается правомочным при присутствии на нем не менее двух третей состава. Решение принимается большинством голосов присутствующих на заседании. В случае равенства количества голосов «за» и «против» решающим является голос председателя Комиссии.
3.5. Решение Комиссии оформляется протоколом, подписывается председателем, секретарем и присутствующими членами Комиссии, заверяется печатью Администрации сельского поселения Красный Яр.
3.6. Положительное решение Комиссии является основанием для внесения Главой сельского поселения Красный Яр в Собрание представителей проекта решения Собрания представителей о награждении знаком отличия «За доблесть».
3.7. Решение Собрания представителей о награждении знаком отличия «За доблесть» принимается большинством голосов и подлежит официальному опубликованию.
3.8. Удостоверение к знаку отличия «За доблесть» подписывается Главой сельского поселения Красный Яр и заверяется печатью Администрации сельского поселения Красный Яр. В случае утраты знака отличия «За доблесть», удостоверения их дубликаты не выдаются.
3.9. Вручение знака отличия «За доблесть», удостоверения к нему производится в торжественной обстановке Главой сельского поселения Красный Яр.
4. Заключительные положения

4.1. Учет, хранение и организация выдачи знаков отличия «За доблесть» осуществляются Администрацией сельского поселения Красный Яр.
4.2. Расходы, связанные с награждением знаком отличия «За доблесть», осуществляются за счет средств местного бюджета.

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к решению Собрания представителей
сельского поселения Красный Яр
муниципального района Красноярский Самарской области
от 25 апреля 2014 года №

Описание знака отличия
сельского поселения Красный Яр
«За доблесть»

Знак отличия «За доблесть» представляет собой медаль из желтого металла, подвешенную на колодке.
На лицевой стороне колодки изображение в виде трех вертикальных полос: белой, синей и красной. Размер колодки – 30×21 мм, толщина колодки – 2-3 мм.
 Основным элементом знака отличия «За доблесть» является круглая медаль с изображением герба сельского поселения Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской области  в центре. На оборотной стороне внизу - надпись, выполненная рельефными литерами: «За доблесть».
Размер знака - диаметр - 30 мм; размер герба - 12 × 14 мм; общая толщина - 2-3 мм. Материал знака и колодки – томпак; исполнение объёмно-рельефная штамповка; колодка покрыта многоцветными эмалями.
Знак отличия «За доблесть» при помощи ушка и кольца крепится к колодке, а колодка имеет булавку для крепления на одежду.

ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к решению Собрания представителей
сельского поселения Красный Яр
муниципального района Красноярский Самарской области
от 25 апреля 2014 года № 21

Описание удостоверения к знаку отличия
сельского поселения Красный Яр
«За доблесть»
Удостоверение к знаку отличия «За доблесть» в сложенном виде имеет размер 14,5 см × 10,5 см. На обложке бордового цвета золотое тисненое изображение герба сельского поселения Красный Яр муниципального района Красноярский Самарской области и надпись «Удостоверение».
На левом развороте помещено цветное изображение знака отличия «За доблесть», на правом - номер удостоверения и текст, содержащий данные владельца (ФИО), дату награждения, подпись Главы сельского поселения Красный Яр и печать Администрации сельского поселения Красный Яр. Текст выполнен черным цветом.
(внешняя часть)

	 (
Герб
)

УДОСТОВЕРЕНИЕ

(внутренняя часть)

Рисунок знака отличия
сельского поселения Красный Яр
«За доблесть»

	УДОСТОВЕРЕНИЕ № _______________
____________________________________
____________________________________
____________________________________
награжден (а) знаком отличия
«За доблесть»
№ ____ от « ____ » _________ 20___ года
Глава  сельского поселения
Красный Яр                           __________

ПРИЛОЖЕНИЕ 4
к решению Собрания представителей
сельского поселения Красный Яр
муниципального района Красноярский Самарской области
от 25 апреля 2014 года №

Журнал учета награжденных

	№ п/п
	Дата награжде
ния
	Ф.И.О. награжден
ного
	Место работы, должность награжден
ного
	За что награж
ден
	Реквизиты подтверждающего
документа
	Дата публика
ции о награжде
нии

image1.png

П Р О Е К Т

С

ОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНЫЙ ЯР

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

К

РАСНОЯРСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от

25

апреля

201

7

года   №

Об утверждении

знака отличия

сельского поселения Красный Яр

«За доблесть

»

В целях выражения особой признательности лицам за выдающиеся

заслуги и достижения, значительный вклад в развитие промышленности,

сельского хозяйства, науки, образования, культуры, здравоохранения,

муниципальной службы, и иные заслуги перед

сельским поселен

ием

Красный Яр

, Собрание представителей

сельского поселения Красный Яр

муниципального района Красноярский Самарской области РЕШИЛО:

1. Утвердить Положение

о

знаке

отличия

сельского поселения

Красный Яр

«За доблесть

»

(Приложение 1).

2. Утвердить описание

знака отличия

сельского поселения Красный

Яр

«За доблесть

»

(Приложение 2).

3. Утвердить описание удостоверения к

знаку отличия

сельского

поселения Красный Яр

«За доблесть

»

(Приложение 3).

4. Утвердить журнал учета награжденных

знаком отличия

сельског

о

поселения Красный Яр

«За доблесть

»

(Приложение 4).

5. Знак отличия

сельского поселения Красный Яр муниципального

района Красноярский Самаркой области

«За доблесть

» подлежит

  П Р О Е К Т       С ОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ   СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  КРАСНЫЙ ЯР     МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  К РАСНОЯРСКИЙ   САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ   ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА   РЕШЕНИЕ        от    25    апреля    201 7     года   №      Об утверждении  знака отличия   сельского поселения Красный Яр      «За доблесть »         В целях выражения особой признательности лицам за выдающиеся  заслуги и достижения, значительный вклад в развитие промышленности,  сельского хозяйства, науки, образования, культуры, здравоохранения,  муниципальной службы, и иные заслуги перед  сельским поселен ием  Красный Яр , Собрание представителей  сельского поселения Красный Яр   муниципального района Красноярский Самарской области РЕШИЛО:   1. Утвердить Положение  о  знаке   отличия   сельского поселения  Красный Яр    «За доблесть »    (Приложение 1).   2. Утвердить описание   знака отличия   сельского поселения Красный  Яр    «За доблесть »   (Приложение 2).   3. Утвердить описание удостоверения к  знаку отличия   сельского  поселения Красный Яр    «За доблесть »   (Приложение 3).   4. Утвердить журнал учета награжденных  знаком отличия   сельског о  поселения Красный Яр    «За доблесть »   (Приложение 4).   5. Знак отличия  сельского поселения Красный Яр муниципального  района Красноярский Самаркой области  «За доблесть » подлежит